
Uchwała Nr XIII/132/03 
z dnia 7 listopada 2003r. 

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
 
Na podstawie art. 11 ust. l i ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
Powołuje się Radę Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach w 
następującym składzie: 
1. Marian Budziosz - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
przedstawiciel organizatora, 
2. Tadeusz Kowalczyk - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
przewodniczący Komisji  
Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki, przedstawiciel organizatora, 
3. Alicja Obara -Radna Rady Miejskiej w Kielcach, 
4. Witold Pobocha - Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, 
5. Maria Samsel - Dyrektor Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, 
6. Marek Kręźałek - Wicedyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 
7. Dr hab. Jan Święch - Prezes Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu 
w Polsce, kurator Muzeum Etnograficznego w Toruniu, 
8. Jerzy Starostecki - przedstawiciel Rady Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa, 
9. Prof zw. dr hab. Jerzy Piwek - Prezes Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Wsi 
Kieleckiej, 
10. Andrzej Jankowski - członek zarządu Fundacji �Pomnik-Mauzoleum" w 
Michniowie, 
11. Małgorzata Jurecka - Dyrektor Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu. 
 

§2 
Tracą moc uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr IX/150/99 z 
dnia 30 sierpnia 1999r, Nr X/158/99 z dnia 11 października 1999r� Nr 
XIX/280/2001 z dnia 26 stycznia 2001r. 
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
       Przewodniczący Sejmiku 
 
         Stefan Józef Pastuszka 



UZASADNIENIE. 
 
Uchwałami Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr IX/150/99 z dnia 30 
sierpnia 1999r, Nr X/l 58/99 z dnia 11 października 1999r. wraz ze zmianą 
wprowadzoną uchwałą Nr XIX/280/2001 z dnia 26 stycznia 2001r. powołano 
Radę Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. Kadencja rady, 
trwająca 4 lata, już wygasła. 
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach, zadaniem rady 
jest wspieranie i nadzorowanie działalności muzeum, w szczególności 
zatwierdzenie planu działalności merytorycznej i planu finansowego oraz 
dokonywanie oceny sprawozdania z działalności instytucji. 
W skład rady powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: 
- organizatora instytucji (pkt 1,2), 
- właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ samorządu terytorialnego, 
jeżeli nie jest organizatorem instytucji ( pkt 3, 4), 
- stowarzyszenia naukowe i twórcze ( pkt 5, 6, 7 ), 
- fundacje i instytucje wspierające działalność muzeum (pkt 9, 10 ), 
- dyrektora muzeum ( pkt 11), 
- Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (pkt 8 ), 
- samą radę muzeum ( powołanie może nastąpić na pierwszym posiedzeniu 
nowej rady). 
Przedstawiony projekt uchwały w części dotyczącej kandydatur personalnych 
jest zgodny z ww. wymogami. 


